
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO - ATTIVITA'

PRODUTTIVE

Numero 7 del 17/03/2010

Numero 106 Reg. Generale del 17/03/2010

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA MEDIANTE PROCEDURA
RISTRETTA PER IL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL
PERIODO 01.04.2010-31.12.2014. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA. 

Proposta n. 18 del 16/03/2010 - Determinazione del dirigente n. 106 del 17/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  17  del  mese di  MARZO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto  ALEMANNO Cosimo,  Responsabile del  SETTORE ECONOMICO
FINANZIARIO  -  ATTIVITA'  PRODUTTIVE -  Servizio  SETTORE  ECONOMICO
FINANZIARIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

- Premesso che il Servizio di Tesoreria, attualmente svolto dalla Banca Unicredit Banca di Roma 
Spa, previa apposita convenzione e proroga, scadrà in data 31.03.2010; 

- Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 23.11.2009 con la quale è stato 
approvato lo schema di convenzione relativamente al servizio di tesoreria comunale posta in gara; 

-  Richiamata la propria determinazione n. 50 rgr del 08.02.2010, con la quale si approvava il 
bando  di  gara,  il  modulo  istanza  di  partecipazione  alla  gara  e  il   modulo  di  offerta  per 
l’aggiudicazione del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01.04.2010 – 31.12.2014; 

-  Visto il  bando  di  gara  pubblicato  sul  sito  internet  del  Comune,  all’albo  pretorio,  sul  sito 
informatico dell'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e sulla 
Gazzetta  Ufficiale della Repubblica Italiana n. 20 del 19.02.2010; 

- Richiamata la propria determinazione n. 77 rgr del 01.03.2010, con la quale si è proceduto alla 
nomina della commissione giudicatrice;

-  Dato atto che è stato utilizzato come metodo di gara quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006; 

- Visto il verbale della seduta pubblica svoltasi alle ore 10.30 del giorno 4.3.2010 con il quale la 
Commissione di gara ha preso atto che l’unica offerta è stata quella presentata da  UNICREDIT 
BANCA DI ROMA SPA e che la relativa documentazione risulta conforme al bando di gara;

- Visto il verbale della seduta pubblica svoltasi alle ore 08.00 del giorno 11.3.2010  con il quale 
la Commissione di gara ha preso atto escludendola, dell'offerta pervenuta fuori termine  in data 
5.3.2010  della  BANCA  DI  CREDITO  COOPERATIVO  DI  LEVERANO  ed  ha  provveduto 
all'aggiudicazione provvisoria del servizio di Tesoreria Comunale alla UNICREDIT BANCA DI 
ROMA SPA con il seguente punteggio: PUNTI 70 su 100;

- Preso atto che il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa e che tutte le spese
inerenti alla registrazione saranno a carico della ditta aggiudicataria;

Visti:
· il D.Lgs. n. 163 del 12.4.2006;
· il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;
· il Regolamento di contabilità;
·  il provvedimento sindacale n. 19 del 31.12.2009 con il quale  il dr Cosimo Alemanno è stato 
nominato responsabile del settore economico-finanziario;

 Ritenuto pertanto di provvedere all’aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto alla 

Proposta n. 18 del 16/03/2010 - Determinazione del dirigente n. 106 del 17/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



UNICREDIT BANCA DI ROMA SPA

DETERMINA

1.  di  approvare,  per  quanto  meglio  indicato  in  premessa,  l’allegato  verbale  delle  operazioni 
svoltesi in data 11.3.2010, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, riguardante la 
procedura  di  gara  ristretta  del  Servizio  di  Tesoreria  Comunale  per  il  periodo  01.04.2010  – 
31.12.2014;
2.  di aggiudicare  definitivamente il servizio di cui sopra a UNICREDIT BANCA DI ROMA 
SPA con  sede legale in Roma  –  Viale Umberto Tupini, 180 alle condizioni e modalità di cui 
all’offerta presentata e di cui si prende atto nel verbale di aggiudicazione;
3 di precisare che il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa e che tutte le spese 
inerenti alla registrazione saranno a carico della banca aggiudicataria;
4.di  precisare,  inoltre,  che  il  presente  provvedimento  di  aggiudicazione  definitiva,  sarà 
pubblicato sul sito del Comune www.comune.veglie.le.it
5.  di precisare che tale pubblicazione equivale alla comunicazione ai contro interessati prevista 
dal  D.Lgs  163/2006  .  Pertanto  dal  giorno  di  tale  pubblicazione  decorre  il  termine  ai  fini  di 
eventuali impugnative;

Proposta n. 18 del 16/03/2010 - Determinazione del dirigente n. 106 del 17/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ALEMANNO Cosimo

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n. 18 del 16/03/2010 - Determinazione del dirigente n. 106 del 17/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE


